
































 
Приложение № 3 

к Документации о закупке 

 

 

Извещение о закупке 

товаров для обеспечения нужд Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики 

 

№ 

п/п 

Наименование Поля для заполнения 

1 2 3 

1. Общая информация о закупке 

1. 

Номер извещения (номер за-

купки согласно утвержден-

ному Плану закупок) 

№ 4 

2. 
Используемый способ опре-

деления поставщика  

Запрос предложений 

3. Предмет закупки Поставка жалюзи  (в т.ч. монтаж) 

4. 
Наименование группы това-

ров  

Непродовольственные товары 

5. Дата размещения извещения 17.04.2024 г. 

2. Сведения о заказчике 

1. 
Наименование заказчика Правительство Приднестровской Молдавской Рес-

публики 

2. Место нахождения г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 45 

3. Почтовый адрес г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 45 

4. Адрес электронной почты ud.pmr@government.gospmr.org 

5. Номер контактного телефона 0 (533) 6 24 83 

6. 
Дополнительная информа-

ция 

Нет 

3. Информация о процедуре закупки 

1. 
Дата и время начала подачи 

заявок  

17.04.2024 г. с 14:00 часов 

2. 
Дата и время окончания по-

дачи заявок  

24.04.2024 г. до 14:00 часов 

3. Место подачи заявок г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 45, кабинет 110 

4. 

Порядок подачи заявок  Заявки на участие представляются на русском языке в 

письменной форме или форме электронного 

документа в порядке, установленном статьей 44 

Закона Приднестровской Молдавской Республики от 

26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в 

Приднестровской Молдавской Республике», с 

приложением полного комплекта документов 

согласно перечню, определенному подпунктом 14.3 

Документации о закупке. Все листы поданной в 

письменной форме заявки на участие в закупке, все 

листы тома такой заявки должны быть прошиты, 

пронумерованы и запечатаны в конверт, не 

позволяющий просматривать содержимое. Заявка на 

участие в закупке и том такой заявки должны 

содержать опись входящих в их состав документов, 

быть скреплены печатью участника закупки при 

наличии печати (для юридического лица)  



- 2 - 

 

 

и подписаны участником закупки или лицом, 

уполномоченным участником закупки. 

Заявки в форме электронного документа с 

использованием пароля, обеспечивающего 

ограничение доступа, направляются на адрес: 

ud.pmr@government.gospmr.org. Пароль для 

электронного документа предоставляется заказчику 

24 апреля 2024 года в 14:00 часов на адрес: 

ud.pmr@government.gospmr.org. Предложения, 

поступающие на адреса другой электронной почты, не 

будут допущены к участию в процедуре запроса 

предложений 

5. 
Дата и время проведения за-

купки 

24.04.2024 г. 14:00 часов 

6. Место проведения закупки  г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 45, каб. 112 

7. 

Порядок оценки заявок, 

окончательных предложений 

участников закупки и 

критерии этой оценки  

Оценка заявок, окончательных предложений 

участников закупки осуществляется в соответствии со 

статьей 22 Закона Приднестровской Молдавской 

Республики «О закупках в Приднестровской 

Молдавской Республике» и в соответствии с 

Постановлением Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики от 25 марта 2020 года № 78  

«Об утверждении Порядка оценки заявок, 

окончательных предложений участников закупки при 

проведении запроса предложений». Критерий  

оценки – цена контракта (договора). Удельный вес 

критерия оценки – 100%. Заявки, поданные  

с превышением начальной (максимальной) цены 

контракта (договора), отстраняются и не оцениваются 

4. Начальная (максимальная) цена контракта (договора) 

1. 
Начальная (максимальная) 

цена контракта (договора) 
22491,88 

2. Валюта Рубли ПМР 

3. Источник финансирования Республиканский бюджет  

4. 

Возможные условия оплаты 

(предоплата, оплата по 

факту или отсрочка платежа) 

Оплата стоимости Товара осуществляется путем 

перечисления Заказчиком по мере бюджетного 

финансирования на расчетный счет Поставщика 

аванса в размере 50% от общей цены Договора. 

Окончательный расчет производится Заказчиком по 

факту поставки и монтажа Товара путем 

перечисления денежных средств на расчетный счет 

Поставщика по мере бюджетного финансирования на 

основании подписанной Поставщиком и Заказчиком 

накладной приема-передачи товара, оформленной в 

установленном порядке, либо иного документа о 

приемке поставленного товара. 

5. Информация о предмете (объекте) закупки 

1. 

Предмет  

закупки и его 

описание 

№  

п/п  

в за-

купке 

Наименование товара 

(работы, услуги) и его 

описание 

Ед. из-

мерения 

Коли- 

чество 

Начальная 

(максималь-

ная) цена 



- 3 - 

 

1.1. 

 

Поставка 

жалюзи (в 

т.ч. монтаж) 

1 

Жалюзи вертикаль-

ные, состоящие из 

карниза, ламелей (рас-

положенных верти-

кально). Механизм 

управления жалюзи 

позволяет сдвигать ла-

мели в одну из сторон 

и разворачивать их во-

круг своей оси. Мате-

риал для ламелей: 

ткань полиэстер одно-

тонная, белого цвета,  

плотностью 260 

гр/кв.м, светопрони-

цаемость – 10-30%. 

Ширина полос – 127 

мм. Монтаж – на 

натяжной потолок 

м кв. 16,93 3 589,16 

2 

Жалюзи вертикаль-

ные,   состоящие из 

карниза, ламелей (рас-

положенных верти-

кально). Механизм 

управления жалюзи 

позволяет сдвигать ла-

мели в одну из сторон 

и разворачивать их во-

круг своей оси. Мате-

риал для ламелей:   

ткань полиэстер одно-

тонная,  белого цвета, 

плотностью 260 

гр/кв.м, светопрони-

цаемость – 10-30%. 

Ширина полос – 127 

мм. Монтаж – на по-

толок армстронг 

м кв. 51,16 10 845,92 

 

 

3 

Жалюзи горизонталь-

ные, состоящие из 

карниза, ламелей (рас-

положенных горизон-

тально). Механизм 

управления жалюзи 

позволяет при откры-

тии сдвигать ламели 

вверх, разворачивать 

их вокруг своей оси. 

Материал для ламе-

лей: алюминий, по-

крытый глянцевой 

термостойкой эмалью. 

м кв. 4,84 987,36 



- 4 - 

 

Цвет – белый. Ши-

рина полос – 25 мм. 

Монтаж – на оконный 

блок со створкой. Ко-

личество оконных 

блоков – 2 штуки 

 

 

4 

Жалюзи горизонталь-

ные, состоящие из 

карниза, ламелей (рас-

положенных горизон-

тально).  Механизм 

управления жалюзи 

позволяет при откры-

тии сдвигать ламели 

вверх, разворачивать 

их вокруг своей оси. 

Материал для ламе-

лей: алюминий, по-

крытый глянцевой 

термостойкой эмалью. 

Цвет - белый. Ширина 

полос – 25 мм. Мон-

таж – на оконный 

блок со створкой. Ко-

личество оконных 

блоков – 4 штуки 

м кв. 12,36 2 521,44 

 

 

5 

Жалюзи рулонные, со-

стоящие из вала и  

намотанного на него 

полотна. Механизм 

управления жалюзи 

позволяет при откры-

тии поднимать и фик-

сировать полотно в 

нужном положении, 

наматывая его на вал. 

Материал полотна: 

ткань однотонная, бе-

лого цвета, плотная 

(от 50% до 60 % за-

темнения). Монтаж – 

на оконный блок со 

створкой. Количество 

оконных блоков – 3 

штуки 

м кв. 12,00 4 548,00 

 
Итого 

Н(м)ЦК 
    22 491,88 

2. 

Информация о необходимо-

сти предоставления участни-

ками закупки образцов про-

дукции, предлагаемых к по-

ставке 

Предоставление образцов материала полотна и ламе-

лей обязательно 



- 5 - 

 

3. 

Дополнительные требования 

к предмету (объекту) за-

купки 

Поставляемый товар должен соответствовать 

техническим требованиям, указанным в действующих 

ГОСТах. Поставщик должен поставить Товар и 

выполнить работы по установке/монтажу Товара. 

Поставщику следует во время выполнения работ по 

установке/монтажу обеспечить необходимые 

мероприятия по технике безопасности в соответствии 

с законодательством Приднестровской Молдавской 

Республики. Перед началом изготовления 

Поставщиком своими силами и средствами 

проводятся замеры по месту поставки и монтажа 

4. 

Иная информация, 

позволяющая участникам 

закупки правильно 

сформировать и представить 

заявки на участие в закупке 

Заявка должна быть оформлена на русском языке и  

в соответствии с требованиями, предусмотренными 

Распоряжением Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики от 25 марта 2020 года № 198р 

«Об утверждении формы заявок участников закупки», 

и требованиями, указанными в Документации о 

закупке 

6. Преимущества, требования к участникам закупки 

1. 

Преимущества 

(отечественный 

производитель; учреждения 

и организации уголовно-

исполнительной системы, а 

также организации, 

применяющие труд 

инвалидов) 

а) учреждениям и организациям уголовно-

исполнительной системы;  

б) организациям, применяющим труд инвалидов;  

в) отечественным производителям;  

г) отечественным импортерам – в соответствии со 

статьей 19 Закона Приднестровской Молдавской 

Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О 

закупках в Приднестровской Молдавской 

Республике» (САЗ 18-48) 

2. 

Требования к участникам и 

перечень документов, 

которые должны быть 

представлены 

Требования к участникам закупки: 

а) отсутствие проведения ликвидации участника 

закупки – юридического лица и отсутствие дела о 

банкротстве;  

б) отсутствие решения уполномоченного органа  

о приостановлении деятельности участника закупки в 

порядке, установленном законодательством 

Приднестровской Молдавской Республики, на дату 

подачи заявки на участие в закупке;  

в) отсутствие в реестре недобросовестных 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 

информации об участнике закупки, в том числе 

информации об учредителях, членах коллегиального 

исполнительного органа, лице, исполняющем 

функции единоличного исполнительного органа 

участника закупки – юридического лица;  

г) отсутствие у участника закупки недоимки по 

налогам, сборам, задолженности по иным 

обязательным платежам в бюджеты (за исключением 

сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, 

которые реструктурированы, по которым имеется 

вступившее в законную силу решение суда о 

признании обязанности заявителя по уплате этих 

сумм исполненной или которые признаны 



- 6 - 

 

 

безнадежными к взысканию). Участник закупки 

считается соответствующим установленному 

требованию в случае, если им в установленном 

порядке подано заявление об обжаловании указанных 

недоимки, задолженности и решение по такому 

заявлению на дату рассмотрения заявки на участие  

в определении поставщика (подрядчика, 

исполнителя) не принято; 

д) соответствие требованиям, установленным  

законодательством Приднестровской Молдавской 

Республики к лицам, осуществляющим монтаж 

предмета закупки, являющихся объектом закупки, в 

части их допуска на охраняемый Государственной 

службой охраны Приднестровской Молдавской 

Республики объект; 

е) отсутствие между участником закупки и 

заказчиком конфликта интересов. 

Перечень документов: 

а) выписка из Единого государственного реестра 

юридических лиц или засвидетельствованная в 

нотариальном порядке копия такой выписки (для 

юридического лица), копия патента или разрешения 

на применение упрощенной системы 

налогообложения (для индивидуального 

предпринимателя); 

б) документ, подтверждающий полномочия лица на 

осуществление действий от имени участника закупки;  

в) копии учредительных документов участника 

закупки (для юридического лица); 

г) предложение участника закупки в отношении 

объекта закупки с приложением документов, 

подтверждающих соответствие этого объекта 

требованиям, установленным документацией о 

закупке; 

д) справка об отсутствии у участника закупки 

недоимки по налогам, сборам, задолженности по 

иным обязательным платежам в бюджеты (за 

исключением сумм, на которые предоставлены 

отсрочка, рассрочка, которые реструктурированы, по 

которым имеется вступившее в законную силу 

решение суда о признании обязанности заявителя по 

уплате этих сумм исполненной или которые признаны 

безнадежными к взысканию); 

е) копии паспортов работников участника, предпола-

гаемых к участию в выполнении монтажа/установки 

жалюзи, являющихся объектом закупки, для установ-

ления соответствия требованиям, установленным за-

конодательством Приднестровской Молдавской Рес-

публики к данным лицам, в части их допуска на 

охраняемый Государственной службой охраны При-

днестровской Молдавской Республики объект; 



- 7 - 

 

ж) заявления работников участника, предполагаемых 

к участию в выполнении монтажа/установки жалюзи, 

являющихся объектом закупки, о согласии на обра-

ботку персональных данных в произвольной форме; 

з) документ, подтверждающий отсутствие между 

участником закупки и заказчиком конфликта 

интересов (декларация по форме, утвержденной 

Распоряжением Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики от 15 января 2024 года № 15р 

«Об утверждении формы Декларации об отсутствии 

личной заинтересованности при осуществлении 

закупок товаров (работ, услуг), которая может 

привести к конфликту интересов») 

3. 

Условия об ответственности 

за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение 

принимаемых на себя 

участниками закупок 

обязательств 

В соответствии с законодательством 

Приднестровской Молдавской Республики и 

условиями контракта (договора) 

4. 

Требования к гарантийным 

обязательствам, 

предоставляемым 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем), в отношении 

поставляемых товаров 

(работ, услуг) 

Поставщик гарантирует качество и исправность 

поставляемого товара, включая гарантию качества 

установки товара, в течение не менее 12 (месяцев) 

месяцев со дня подписания Поставщиком и 

Заказчиком накладной приема-передачи товара, 

оформленной в установленном порядке, либо иного 

документа о приемке поставленного товара. Если в 

течение гарантийного срока в товаре выявятся 

дефекты, Заказчик вправе отказаться от той части 

поставленного товара, в которой выявлены дефекты, а 

Поставщик обязуется за собственный счет, в течение 

3 (трех) рабочих дней со дня выявления дефекта,  

заменить Товар, в котором выявлены дефекты 

7. Условия контракта (договора) 

1. 

Информация о месте 

доставки товара, месте 

выполнения работы или 

оказания услуги 

г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 45 

2. 

Сроки поставки товара или 

завершения работы либо 

график оказания услуг 

В соответствии с условиями контракта (договора) 

3. 

Условия транспортировки и 

хранения 

Упаковка Товара должна гарантировать сохранность 

Товара при транспортировке его до места указанного 

Заказчиком 


	C:\Users\savin_dd\Desktop\Запросы\Запрос жалюзи 2024\для сайта\Извещение жалюзи 2024.docx

